目標集團並無就二零一九年十二月三十一日後及直至本報告日期之任何期間編製任何經審
核財務報表。

附錄四	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV-1

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下經擴大集團之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）乃由董事
根據上市規則第4.29條編製，以說明建議收購事項對(i)本集團於二零一九年十二月
三十一日的財務狀況（假設建議收購事項於二零一九年十二月三十一日已經完成）；
及(ii)本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度的財務表現及現金流量（假設建議
收購事項於二零一九年一月一日已經完成）的影響。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計及不確定性編製。基於其假設性質，
其可能未能真實全面反映(i)假設建議收購事項於二零一九年十二月三十一日已經完成，
經擴大集團的財務狀況；及(ii)假設建議收購事項於二零一九年一月一日已經完成，
經擴大集團的業績及現金流量；或於任何未來日期。未經審核備考財務資料意非預
測經擴大集團的未來財務狀況、業績或現金流量。

經擴大集團於二零一九年十二月三十一日的未經審核備考綜合財務狀況表的編
製乃基於(i)本集團於二零一九年十二月三十一日的綜合財務狀況表，其乃摘錄自本
公司截至二零一九年十二月三十一日止年度的已刊發年報；及(ii) Pinehill集團於二零
一九年十二月三十一日的綜合財務狀況表，其乃摘錄自本通函附錄三內所載Pinehill

集團之會計師報告，並經作出隨附附註所述直接因建議收購事項而起的備考調整，
猶如建議收購事項於二零一九年十二月三十一日已經完成。

經擴大集團截至二零一九年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合收益表
及未經審核備考綜合現金流量表的編製乃基於(i)本集團截至二零一九年十二月
三十一日止年度的綜合收益表及綜合現金流量表，其乃摘錄自本公司截至二零一九
年十二月三十一日止年度的已刊發年報；及(ii) Pinehill集團截至二零一九年十二月
三十一日止年度的綜合全面收益表及綜合現金流量表，其乃摘錄自本通函附錄三內
所載Pinehill集團之會計師報告，並經作出隨附附註所述直接因建議收購事項而起的
備考調整，猶如建議收購事項於二零一九年一月一日已經完成。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零一九年十二月三十一日止年度的已
刊發年報內所載本集團的歷史財務資料、本通函附錄三內所載Pinehill集團之會計師
報告以及本通函他處所載的其他財務資料一併閱讀。

附錄四	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV-2

B. 未經審核備考綜合財務狀況表

於二零一九年
十二月三十一日 本集團

Pinehill
集團 備考調整

經擴大
集團

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6
百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元

非流動資產
物業、廠房及設備 4,938.7 59.6 – – 32.4 – 5,030.7
生物資產 22.6 – – – – – 22.6
聯營公司及合營公司 4,787.7 48.5 – – 394.9 – 5,231.1
商譽 693.2 – – – 3,645.1 – 4,338.3
其他無形資產 5,004.7 – – – – – 5,004.7
投資物業 13.4 – – – – – 13.4
應收賬款、其他應收款項及
預付款項 37.4 – – – – – 37.4

以公平價值計量經其他全面
收益入賬之金融資產 385.9 – – – – – 385.9

遞延稅項資產 156.4 1.0 – – – – 157.4
其他非流動資產 819.9 3.2 – – – – 823.1

16,859.9 112.3 – – 4,072.4 – 21,044.6

流動資產
現金及現金等值項目及短期
存款 2,846.4 67.5 2,011.1 – (2,348.0) (3.4) 2,573.6

受限制現金 106.0 – – – – – 106.0
以公平價值計量經其他全面
收益入賬之金融資產 9.9 – – – – – 9.9

應收賬款、其他應收款項及
預付款項 1,070.7 128.5 – (31.3) – – 1,167.9

存貨 799.0 47.9 – – – – 846.9
生物資產 52.0 – – – – – 52.0

4,884.0 243.9 2,011.1 (31.3) (2,348.0) (3.4) 4,756.3
分類為持作出售之
資產 138.6 – – – – – 138.6

5,022.6 243.9 2,011.1 (31.3) (2,348.0) (3.4) 4,894.9

附錄四	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV-3

於二零一九年
十二月三十一日 本集團

Pinehill
集團 備考調整

經擴大
集團

附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6
百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元

流動負債
應付賬款、其他應付款項及
應計款項 1,569.3 71.3 – (31.3) – – 1,609.3

短期借款 2,262.8 – – – – – 2,262.8
稅項撥備 97.3 16.9 – – – – 114.2
遞延負債、撥備及應付款項
之即期部份 542.5 9.8 – – – – 552.3

4,471.9 98.0 – (31.3) – – 4,538.6
與分類為持作出售
之資產直接相關之負債 25.4 – – – – – 25.4

4,497.3 98.0 – (31.3) – – 4,564.0

流動資產淨值 525.3 145.9 2,011.1 – (2,348.0) (3.4) 330.9

資產總值減流動負債 17,385.2 258.2 2,011.1 – 1,724.4 (3.4) 21,375.5

權益
已發行股本 43.4 138.9 – – (138.9) – 43.4
持作股份獎勵計劃之股份 (3.2) – – – – – (3.2)
保留溢利 1,401.4 82.7 – – (82.7) (2.3) 1,399.1
其他權益成份 1,487.1 (47.3) – – 47.3 – 1,487.1

母公司擁有人應佔權益 2,928.7 174.3 – – (174.3) (2.3) 2,926.4
非控制性權益 5,829.3 72.0 – – 1,241.7 (1.1) 7,141.9

權益總額 8,758.0 246.3 – – 1,067.4 (3.4) 10,068.3

非流動負債
長期借款 6,668.0 – 2,011.1 – – – 8,679.1
遞延負債、撥備及應付款項 1,535.3 11.1 – – 650.0 – 2,196.4
遞延稅項負債 423.9 0.8 – – 7.0 – 431.7

8,627.2 11.9 2,011.1 – 657.0 – 11,307.2

17,385.2 258.2 2,011.1 – 1,724.4 (3.4) 21,375.5

附錄四	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV-4

C. 未經審核備考綜合收益表

截至二零一九年
十二月三十一日
止年度 本集團

Pinehill

集團 備考調整
經擴大
集團

附註1 附註2 附註3 附註4 附註6 附註7 附註8 附註9

百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元

營業額 8,054.7 533.5 – (117.4) – – – 8,470.8

銷售成本 (5,606.4) (305.3) – 134.0 – – – (5,777.7)

毛利 2,448.3 228.2 – 16.6 – – – 2,693.1

銷售及分銷開支 (606.2) (60.1) – – – – – (666.3)

行政開支 (673.2) (22.4) – – (3.4) – – (699.0)

其他經營（開支）╱收入，
淨額 (524.3) 1.3 – (16.6) – – – (539.6)

利息收入 85.7 0.4 – – (4.2) – – 81.9

財務成本 (477.4) (34.6) (56.0) – – 34.5 – (533.5)

應佔聯營公司及合營公司
溢利減虧損 335.1 12.2 – – – – – 347.3

除稅前溢利 588.0 125.0 (56.0) – (7.6) 34.5 – 683.9

稅項 (466.9) (23.0) 14.0 – (18.2) – – (494.1)

年內溢利 121.1 102.0 (42.0) – (25.8) 34.5 – 189.8

以下者應佔年內

（虧損）╱溢利：
母公司擁有人 (253.9) 43.2 (16.9) – (11.3) 34.5 (46.4) (250.8)

非控制性權益 375.0 58.8 (25.1) – (14.5) – 46.4 440.6

121.1 102.0 (42.0) – (25.8) 34.5 – 189.8

經常性溢利 290.0 77.6 (16.9) – (11.3) – (46.4) 293.0

附錄四	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV-5

D. 未經審核備考綜合現金流量表

截至二零一九年
十二月三十一日止年度 本集團

Pinehill
集團 備考調整

經擴大
集團

附註1 附註2 附註3 附註5 附註6 附註7
百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元

除稅前溢利 588.0 125.0 (56.0) – (7.6) 34.5 683.9
就下列各項調整：
減值虧損撥備 867.3 1.2 – – – – 868.5
財務成本 477.4 34.6 56.0 – – (34.5) 533.5
折舊 404.4 5.5 – – – – 409.9
出售一間合營公司之虧損 308.3 – – – – – 308.3
其他無形資產之攤銷 128.8 – – – – – 128.8
有償合約撥備淨額 3.2 – – – – – 3.2
以股份支付的僱員薪酬福利
之開支 3.2 – – – – – 3.2

不綜合入賬一間附屬公司之
收益 (621.0) – – – – – (621.0)

應佔聯營公司及合營公司之
溢利減虧損 (335.1) (12.2) – – – – (347.3)

利息收入 (85.7) (0.4) – – 4.2 – (81.9)
生物資產公平價值變動之
收益 (13.5) – – – – – (13.5)

出售一間聯營公司之收益 (6.3) – – – – – (6.3)
出售分類為持作出售之資產
之收益 (2.9) – – – – – (2.9)

出售物業、廠房及設備之
收益 (0.7) – – – – – (0.7)

其他 7.7 – – – – – 7.7

1,723.1 153.7 – – (3.4) – 1,873.4
應付賬款、其他應付款項及
應計款項增加 168.0 7.6 – – – – 175.6

存貨減少╱（增加） 149.7 (15.1) – – – – 134.6
應收賬款、其他應收款項及
預付款項減少╱（增加） 66.0 (26.5) – – – – 39.5

其他非流動資產增加 (12.1) – – – – – (12.1)

營運產生之現金淨額 2,094.7 119.7 – – (3.4) – 2,211.0
已收利息 88.5 0.4 – – (4.2) – 84.7
已付利息 (417.5) (34.6) (48.6) – – – (500.7)
已付稅款 (310.2) (16.0) – – – – (326.2)

來自經營活動之現金流量淨額 1,455.5 69.5 (48.6) – (7.6) – 1,468.8

附錄四	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV-6

截至二零一九年
十二月三十一日止年度 本集團

Pinehill
集團 備考調整

經擴大
集團

附註1 附註2 附註3 附註5 附註6 附註7
百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元

出售一間附屬公司之所得款項 430.2 – – – – – 430.2
出售以公平價值計量經其他全
面收益入賬之金融資產之所
得款項 306.3 – – – – – 306.3

出售一間合營公司之所得款項 275.0 – – – – – 275.0
自聯營公司及一間合營公司收
取之股息 265.2 5.3 – – – – 270.5

出售一間附屬公司而獲得的分
期付款款項 47.6 – – – – – 47.6

出售物業、廠房及設備之所得
款項 18.8 – – – – – 18.8

出售一間聯營公司之所得款項 16.7 – – – – – 16.7
自以公平價值計量經其他全面
收益入賬之金融資產收取之
股息 5.5 – – – – – 5.5

於其他無形資產之投資 (942.2) – – – – – (942.2)
購買物業、廠房及設備之付款 (421.1) (12.0) – – – – (433.1)
原到期日超過三個月之定期存
款增加 (183.0) – – – – – (183.0)

增加於合營公司之投資 (69.8) – – – – – (69.8)
購入一間附屬公司而作出之分
期付款 (47.5) – – – – – (47.5)

於生物資產之投資 (13.2) – – – – – (13.2)
給予一間合營公司之墊款 (10.7) – – – – – (10.7)
增加於聯營公司之投資 (7.7) – – – – – (7.7)
受限制現金增加 (2.8) – – – – – (2.8)
購入以公平價值計量經其他全
面收益入賬之金融資產 (0.8) – – – – – (0.8)

購入附屬公司 (0.2) – – (2,348.0) – – (2,348.2)
因重組而產生 – (87.1) – – – – (87.1)

用於投資活動之現金流量淨額 (333.7) (93.8) – (2,348.0) – – (2,775.5)

附錄四	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV-7

截至二零一九年
十二月三十一日止年度 本集團

Pinehill
集團 備考調整

經擴大
集團

附註1 附註2 附註3 附註5 附註6 附註7
百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元

新銀行借款及其他貸款所得
款項 4,078.5 250.0 2,011.1 – – – 6,339.6

非控制性股東注資 82.7 – – – – – 82.7
非控制性股東之貸款 5.8 – – – – – 5.8
附屬公司向非控制性股東發行
股份之所得款項 2.4 – – – – – 2.4

發行一項長期獎勵計劃之股份
之所得款項 1.1 – – – – – 1.1

發行股份 – 138.9 – – – – 138.9
有關連人士墊款 – 95.7 – – – – 95.7
償還銀行借款及其他貸款 (3,849.4) (403.0) – – – – (4,252.4)
附屬公司支付予非控制性股東
之股息 (235.1) (34.9) – – – – (270.0)

增加於附屬公司之投資 (98.0) – – – – – (98.0)
支付予股東之分派 (66.6) (3.2) – – – – (69.8)
支付應付特許權費用 (32.4) – – – – – (32.4)
租賃款項之本金部份 (20.0) (0.1) – – – – (20.1)
根據一項長期獎勵計劃購買及
認購股份的款項 (3.1) – – – – – (3.1)

回購一間附屬公司之股份 (0.1) – – – – – (0.1)
償還股東貸款 – (10.6) – – – – (10.6)

來自╱（用於）融資活動之現金
流量淨額 (134.2) 32.8 2,011.1 – – – 1,909.7

現金及現金等值項目之淨增加 987.6 8.5 1,962.5 (2,348.0) (7.6) – 603.0
一月一日之現金及現金等值
項目 1,613.4 58.4 – – – – 1,671.8

匯兌折算 49.8 0.6 – – – – 50.4

十二月三十一日之現金及
現金等值項目 2,650.8 67.5 1,962.5 (2,348.0) (7.6) – 2,325.2

附錄四	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV-8

截至二零一九年
十二月三十一日止年度 本集團

Pinehill
集團 備考調整

經擴大
集團

附註1 附註2 附註3 附註5 附註6 附註7
百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元

代表
綜合財務狀況表所列之現金及
現金等值項目及短期存款 2,846.4 67.5 1,962.5 (2,348.0) (7.6) – 2,520.8

減：銀行透支 (1.3) – – – – – (1.3)
減：原到期日超過三個月之短
期存款及定期存款 (194.3) – – – – – (194.3)

十二月三十一日之現金及
現金等值項目 2,650.8 67.5 1,962.5 (2,348.0) (7.6) – 2,325.2

附錄四	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

IV-9

E. 未經審核備考財務資料附註

1. 有關金額乃摘錄自本公司截至二零一九年十二月三十一日止年度的已刊發
年報內所載本集團的經審核綜合財務報表。

2. 有關金額乃摘錄自本通函附錄三內所載Pinehill集團之會計師報告。

3. 有關調整為建議收購事項的融資。根據日期為二零二零年五月二十二日的
該協議，ICBP已有條件同意收購Pinehill之全部已發行股本，有關作價為
29.98億美元（約234億港元）。建議收購事項須待若干條件（其中包括本公
司獨立股東批准）獲履行後，方可完成。作價29.98億美元（約234億港元）假
設以現金3.00億美元（約23.40億港元）、保留款項6.50億美元（約50.70億港元）
及銀行借款20.5億美元（約160億港元）支付。

就備考綜合財務狀況表而言，假設建議收購事項於二零一九年十二月
三十一日已經完成，ICBP會借入額外貸款淨額20.111億美元（約156.866億
港元）（即借貸總額20.5億美元（約160億港元）減先付費用3.69千萬美元（約
2.878億港元））。

就備考綜合收益表而言，假設建議收購事項於二零一九年一月一日已經完
成，於截至二零一九年十二月三十一日止年度內，ICBP會發生額外融資成
本5.60千萬美元（約4.368億港元）。

4. 有關調整乃為抵銷本集團與Pinehill集團之間記錄的公司間結餘及交易而作